
 

 

 

 

 
 

2025 年度収支予算等について 

 

 
2025年４月１日から 

2026 年３月 31 日まで 
 

 
 

公益財団法人 

九 電 み ら い 財 団 

 



（単位：円）

　Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
①基本財産運用益 9,810,900 9,216,810 594,090

基本財産受取利息 3,870,000 3,870,000 0
基本財産受取配当金 5,940,900 5,346,810 594,090

②特定資産運用益 5,897,750 5,347,635 550,115
環境事業積立資産受取利息 298,600 298,600 0
九電みらい積立資産受取利息 0 157,000 -157,000
環境事業積立資産受取配当金 5,599,150 4,892,035 707,115

③受取寄付金 63,550,500 71,680,148 -8,099,648
受取寄付金 46,415,500 46,200,000 215,500
賛助会員受取会費 7,135,000 7,165,000 -30,000
受取寄付金振替額 10,000,000 18,315,148 -8,315,148

経常収益計 79,259,150 86,244,593 -6,985,443
(2) 経常費用

①事業費 75,119,984 82,999,619 -7,879,635
一般学生向け奨学金給付事業 1,490,443 1,562,317 -71,874

奨学金給与 220,000 1,100,000 -880,000
法定福利費 28,500 29,688 -1,188
旅費交通費 0 0 0
消耗品費 155,040 50,588 104,452
通信運搬費 216,098 58,943 157,155
印刷製本費 142,500 95,000 47,500
委託費 0 0 0
普及宣伝費 646,950 169,219 477,731
支払手数料 5,560 16,019 -10,459
制作費 0 5,938 -5,938
リース料 45,395 28,372 17,023
雑費 30,400 8,550 21,850

環境事業 73,629,541 80,499,916 -6,870,375
人材派遣費 4,800,000 4,800,000 0
法定福利費 114,000 190,000 -76,000
旅費交通費 3,623,000 3,968,000 -345,000
通信運搬費 8,675,392 7,171,232 1,504,160
減価償却費 2,015,110 1,319,725 695,385
消耗品費 2,092,160 2,177,760 -85,600
印刷製本費 1,470,000 1,088,000 382,000
賃借料 330,000 330,000 0
会議費 20,000 20,000 0
諸謝金 140,000 140,000 0
租税公課 96,800 30,800 66,000
支払助成金 8,000,000 8,000,000 0
支払保険料 779,000 703,000 76,000
委託費 34,200,000 44,400,000 -10,200,000
普及宣伝費 4,667,800 2,167,000 2,500,800
支払手数料 104,800 104,800 0
制作費 0 658,500 -658,500
リース料 1,522,879 2,340,379 -817,500
雑費 978,600 890,720 87,880

その他奨学金給付事業 0 937,386 -937,386
奨学金給与 0 660,000 -660,000
法定福利費 0 17,812 -17,812
通信運搬費 0 35,365 -35,365
消耗品費 0 30,352 -30,352
印刷製本費 0 57,000 -57,000
委託費 0 0 0
普及宣伝費 0 101,531 -101,531
支払手数料 0 9,611 -9,611
制作費 0 3,562 -3,562
リース料 0 17,023 -17,023
雑費 0 5,130 -5,130

②管理費 3,731,614 3,471,646 259,968
役員報酬 536,408 505,000 31,408
法定福利費 7,500 12,500 -5,000
旅費交通費 294,080 312,560 -18,480
通信運搬費 59,710 21,660 38,050
減価償却費 89,540 134,530 -44,990
消耗品費 190,800 141,300 49,500
印刷製本費 37,500 40,000 -2,500
会議費 15,000 15,000 0
租税公課 0 0 0
委託費 2,197,800 2,091,800 106,000
普及宣伝費 170,250 71,250 99,000
支払手数料 53,160 60,000 -6,840
制作費 0 2,500 -2,500
リース料 11,946 11,946 0
雑費 67,920 51,600 16,320

経常費用計 78,851,598 86,471,265 -7,619,667
評価損益等調整前当期経常増減額 407,552 -226,672 634,224

基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

    当期経常増減額 407,552 -226,672 634,224
２.経常外増減の部

(1)経常外収益 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 407,552 -226,672 634,224
　一般正味財産期首残高 12,041,957 13,111,495 -1,069,538

一般正味財産期末残高 12,449,509 12,884,823 -435,314
  Ⅱ  指定正味財産増減の部

①受取寄付金 0 0 0
②基本財産評価損益 0 0 0
③特定資産評価損益 0 0 0

特定資産受取利息 0 0 0
④一般正味財産への振替額 10,000,000 18,315,148 -8,315,148

当期指定正味財産増減額 -10,000,000 -18,315,148 8,315,148
指定正味財産期首残高 703,271,864 533,412,364 169,859,500
指定正味財産期末残高 693,271,864 515,097,216 178,174,648

  Ⅲ  正味財産期末残高 705,721,373 527,982,039 177,739,334

（1）2025年度収支予算
（2025年4月1日から2026年3月31日まで）

前年度予算額 増減科        目 予算額

 



（単位：円）
収益事業等会計

一般学生
奨学金事業

環境事業 小計
その他

奨学金事業
　Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

①基本財産運用益 5,886,540 5,886,540 3,924,360 9,810,900
基本財産受取利息 2,322,000 2,322,000 1,548,000 3,870,000
基本財産受取配当金 3,564,540 3,564,540 2,376,360 5,940,900

②特定資産運用益 3,538,650 3,538,650 2,359,100 5,897,750
環境事業積立資産受取利息 179,160 179,160 119,440 298,600
九電みらい積立資産受取利息 0 0 0 0
環境事業積立資産受取配当金 3,359,490 3,359,490 2,239,660 5,599,150

③受取寄付金 59,550,500 59,550,500 4,000,000 63,550,500
受取寄付金 46,415,500 46,415,500 0 46,415,500
賛助会員受取会費 7,135,000 7,135,000 0 7,135,000
受取寄付金振替額 6,000,000 6,000,000 4,000,000 10,000,000

経常収益計 0 68,975,690 68,975,690 0 10,283,460 79,259,150
(2) 経常費用

①事業費 1,490,443 73,629,541 75,119,984 0 75,119,984
一般学生向け奨学金給付事業 1,490,443 1,490,443 1,490,443

奨学金給与 220,000 220,000 220,000
法定福利費 28,500 28,500 28,500
旅費交通費 0 0 0
消耗品費 155,040 155,040 155,040
通信運搬費 216,098 216,098 216,098
印刷製本費 142,500 142,500 142,500
委託費 0 0 0
普及宣伝費 646,950 646,950 646,950
支払手数料 5,560 5,560 5,560
制作費 0 0 0
リース料 45,395 45,395 45,395
雑費 30,400 30,400 30,400

環境事業 73,629,541 73,629,541 73,629,541
人材派遣費 4,800,000 4,800,000 4,800,000
法定福利費 114,000 114,000 114,000
旅費交通費 3,623,000 3,623,000 3,623,000
通信運搬費 8,675,392 8,675,392 8,675,392
減価償却費 2,015,110 2,015,110 2,015,110
消耗品費 2,092,160 2,092,160 2,092,160
印刷製本費 1,470,000 1,470,000 1,470,000
賃借料 330,000 330,000 330,000
会議費 20,000 20,000 20,000
諸謝金 140,000 140,000 140,000
租税公課 96,800 96,800 96,800
支払助成金 8,000,000 8,000,000 8,000,000
支払保険料 779,000 779,000 779,000
委託費 34,200,000 34,200,000 34,200,000
普及宣伝費 4,667,800 4,667,800 4,667,800
支払手数料 104,800 104,800 104,800
制作費 0 0 0
リース料 1,522,879 1,522,879 1,522,879
雑費 978,600 978,600 978,600

その他奨学金給付事業 0 0
奨学金給与 0 0
法定福利費 0 0
旅費交通費 0 0
通信運搬費 0 0
消耗品費 0 0
印刷製本費 0 0
委託費 0 0
普及宣伝費 0 0
支払手数料 0 0
制作費 0 0
リース料 0 0
雑費 0 0

②管理費 3,731,614 3,731,614
役員報酬 536,408 536,408
法定福利費 7,500 7,500
旅費交通費 294,080 294,080
通信運搬費 59,710 59,710
減価償却費 89,540 89,540
消耗品費 190,800 190,800
印刷製本費 37,500 37,500
会議費 15,000 15,000
租税公課 0 0
委託費 2,197,800 2,197,800
普及宣伝費 170,250 170,250
支払手数料 53,160 53,160
制作費 0 0
リース料 11,946 11,946
雑費 67,920 67,920

経常費用計 1,490,443 73,629,541 75,119,984 0 3,731,614 78,851,598
評価損益等調整前当期経常増減額 -1,490,443 -4,653,851 -6,144,294 0 6,551,846 407,552

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0

    当期経常増減額 -1,490,443 -4,653,851 -6,144,294 0 6,551,846 407,552
２.経常外増減の部

(1)経常外収益 0 0 0 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 1,490,443 4,653,851 6,144,294 0 -6,144,294 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 407,552 407,552
　一般正味財産期首残高 -1,398,012 -22,321,007 -23,719,019 -2,543,384 38,304,360 12,041,957

一般正味財産期末残高 -1,398,012 -22,321,007 -23,719,019 -2,543,384 38,711,912 12,449,509
  Ⅱ  指定正味財産増減の部

①受取寄付金 0 0 0 0 0 0
②基本財産評価損益 0 0 0 0 0 0
③特定資産評価損益 0 0 0 0 0 0

特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0
④一般正味財産への振替額 0 6,000,000 6,000,000 0 4,000,000 10,000,000

当期指定正味財産増減額 0 -6,000,000 -6,000,000 0 -4,000,000 -10,000,000
指定正味財産期首残高 0 393,908,340 393,908,340 0 309,363,524 703,271,864
指定正味財産期末残高 0 387,908,340 387,908,340 0 305,363,524 693,271,864

  Ⅲ  正味財産期末残高 -1,398,012 365,587,333 364,189,321 -2,543,384 344,075,436 705,721,373

（2）2025年度収支予算内訳
（2025年4月1日から2026年3月31日まで）

科        目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計

 



 

 

 
 

１．資金調達の見込みについて 

（単位：千円） 

事業名 借入先 金 額 備  考 

－ － － － 

 

 

２．設備投資の見込みについて 

（単位：千円） 

事業名 設備投資の内容 金 額 備  考 

－ － － － 

 

以 上 

(3) 2025 年度資金調達及び設備投資の見込み 


